
Abelin Palacios Contreras 9512049261
5.04 kW 26 de Noviembre de 2024

PDBT
Corporativo Energetíco del Pacífico ES SA DE CV

1,174 kWh prom. $ 5,418

8 1,188 kWh $145

97.32 % BIMESTRE $ 5,273

$32,509.00 MXN $870.00 MXN $31,636.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

1.3 AÑOS 630 W 8 22.4 m 2 77.7 %



Propuesta 1 26 de Noviembre de 2024 26 de Diciembre de 2024

20240475

Abelin Palacios Contreras
9512049261

aamadorg@hotmail.com

1 Estructura de aluminio anodizado

1 Mano de obra sistema interconectado

1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tubería conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexión en CFE

1 UVIE

8 JA Solar double glass bifacial modules 630W

1 Inversor Solis de 5 kW

Subtotal $ 40,692.00

TOTAL (MXN) $ 40,692.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 32,509.00 $ 870.00 $ 0.00 $ 31,636.00 $ 31,636.00 $ -9,056.00

2 $ 33,484.27 $ 896.10 $ 0.00 $ 32,585.08 $ 32,585.08 $ 23,529.08

3 $ 34,488.80 $ 922.98 $ 0.00 $ 33,562.63 $ 33,562.63 $ 57,091.71

4 $ 35,523.46 $ 950.67 $ 0.00 $ 34,569.51 $ 34,569.51 $ 91,661.22

5 $ 36,589.17 $ 979.19 $ 0.00 $ 35,606.60 $ 35,606.60 $ 127,267.82

6 $ 37,686.84 $ 1,008.57 $ 0.00 $ 36,674.79 $ 36,674.79 $ 163,942.62

7 $ 38,817.45 $ 1,038.83 $ 0.00 $ 37,775.04 $ 37,775.04 $ 201,717.65

8 $ 39,981.97 $ 1,069.99 $ 0.00 $ 38,908.29 $ 38,908.29 $ 240,625.94

9 $ 41,181.43 $ 1,102.09 $ 0.00 $ 40,075.54 $ 40,075.54 $ 280,701.48

10 $ 42,416.87 $ 1,135.15 $ 0.00 $ 41,277.80 $ 41,277.80 $ 321,979.29

11 $ 43,689.38 $ 1,169.21 $ 0.00 $ 42,516.14 $ 42,516.14 $ 364,495.42

12 $ 45,000.06 $ 1,204.28 $ 0.00 $ 43,791.62 $ 43,791.62 $ 408,287.05

13 $ 46,350.06 $ 1,240.41 $ 0.00 $ 45,105.37 $ 45,105.37 $ 453,392.42

14 $ 47,740.56 $ 1,277.62 $ 0.00 $ 46,458.53 $ 46,458.53 $ 499,850.95

15 $ 49,172.78 $ 1,315.95 $ 0.00 $ 47,852.29 $ 47,852.29 $ 547,703.24

16 $ 50,647.96 $ 1,355.43 $ 0.00 $ 49,287.86 $ 49,287.86 $ 596,991.10

17 $ 52,167.40 $ 1,396.09 $ 0.00 $ 50,766.49 $ 50,766.49 $ 647,757.59

18 $ 53,732.42 $ 1,437.98 $ 0.00 $ 52,289.49 $ 52,289.49 $ 700,047.08

19 $ 55,344.40 $ 1,481.12 $ 0.00 $ 53,858.17 $ 53,858.17 $ 753,905.25

20 $ 57,004.73 $ 1,525.55 $ 0.00 $ 55,473.92 $ 55,473.92 $ 809,379.17

21 $ 58,714.87 $ 1,571.32 $ 0.00 $ 57,138.14 $ 57,138.14 $ 866,517.30

22 $ 60,476.32 $ 1,618.46 $ 0.00 $ 58,852.28 $ 58,852.28 $ 925,369.58

23 $ 62,290.61 $ 1,667.01 $ 0.00 $ 60,617.85 $ 60,617.85 $ 985,987.43

24 $ 64,159.32 $ 1,717.02 $ 0.00 $ 62,436.38 $ 62,436.38 $ 1,048,423.81

25 $ 66,084.10 $ 1,768.53 $ 0.00 $ 64,309.47 $ 64,309.47 $ 1,112,733.29

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,249.0 1,379.0 1,288.2 1,244.0 1,104.6 1,249.4

Consumo actual 611.0 1,208.0 1,410.0 1,439.0 1,169.0 1,204.0

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


